Industriewaagen Combics
Maßgeschneiderte Lösungen für anspruchsvolle Wägeaufgaben
Die Industriewaagen-Serie Combics kombiniert Präzision mit Vielfalt für die
Pharma-, Chemie- und Logistikindustrie. Wählen Sie aus einem umfangreichen
Sortiment die ideale Komplettwaage für Ihre spezifischen Anforderungen.
Wählen Sie aus drei Leistungsstufen an Indikatoren,
unterschiedlichen Plattformen und Zubehören die
ideale Komplettwaage für Ihre Applikation.

nicht eichfähig eichfähig E: Edelstahl; V: Verzinkt;
P: Pulverbeschichtet15.000d 30.000d 60.000 d 3.000e 2 x 3.000e MR
Bestellcode - L - I - S - BCE - NCE Lastplatte Unterbau
1-3DC 3 0,2 0,1 0,05 1 0,5/1 E V 3
1-6DC 6 0,5 0,2 0,1 2 1/2 E V 3
1-15DC 15 1 0,5 0,2 5 2/5 E V 3
1-30ED 30 2 1 0,5 10 5/10 E V 3
1-30FE 30 E V 3
1-60ED 60 5 2 1 20 10/20 E V 3
1-60FE 60 E V 3
1-60GF 60 E P 3
1-60IG 60 E P 3
1-150FE 150 10 5 2 50 20/50 E V 3
1-150GF 150 E P 3
1-150IG 150 E P 3
4-150II 150 P P 6
4-150LL 150 P P 6
4-150NN 150 – P P 6
1-300GF 300 20 10 5 100 50/100 E P 3
1-300IG 300 E P 3
4-300II 300 P P 6
4-300LL 300 P P 6
4-300NN 300 P P 6
4-600II 600 50 20 – 200 100/200 P P 6
4-600LI 600 P P 6
4-600LL 600 P P 6
4-600NL 600 P P 6
4-600NN 600 P P 6
4-600RN 600 P P 6
4-600RR 600 P P 6
4-600WR 600 P P 6
4-1500-II 1500 100 50 – 500 200/500 P P 6
4-1500LI 1500 P P 6
4-1500LL 1500 P P 6
4-1500NL 1500 P P 6
4-1500NN 1500 P P 6
4-1500RN 1500 P P 6
4-1500RR 1500 P P 6
4-1500WR 1500 P P 6
4-3000II 3000 200 100 – 1000 500/1000 P P 6
4-3000LI 3000 P P 6
4-3000LL 3000 P P 6
4-3000NL 3000 P P 6

SartoCollect YSC03
Drucker
Beschreibung Bestellbezeichnung
Messwertdrucker mit Datum, Uhrzeit und Statistikprogramm YDP20-OCE
Streifen-/Etikettendrucker, 60 mm Papierbreite YDP05
Streifen-/Etikettendrucker, 108 mm Papierbreite YDP14IS-OCEUV
Thermal Transfer Printer, 108 mm Papierbreite YDP14S-OCEUVTH
Weiteres Zubehör
Beschreibung Bestellbezeichnung
Barcodeleser mit PS/2 Stecker YBR05PS2
Arbeitsschutzhauben für Anzeigeeinheit (2 Stück) YDC01CI
Verbindungskit Stecker und Buchse zum Anschluss analoger Plattformen an Indikatoren (trennbare Verbindung) YAS99I
Kabelverschraubung (PG) für Kabel mit Durchmesser 4,5 bis 9 mm, M16 x 1,5 YAS04CIS
Kit für Schalttafeleinbau YAS07CI
Kabelanschlusskasten Edelstahl, zum Anschluss von bis zu 4 Wägezellen in einer
Plattform oder zur externen Montage, PR6130/64S
940536130642
Relaisbox zum Anschluss von Waagen an externe Steuerungen, mit 4 (5)
Relaisausgängen (250 V/3 A) und 1 Optokopplereingang (0 – 30 V)
YSB01
Digitales Ein-/Ausgabemodul zum Anschluss von Combics 3 an externe Steuerungen,
mit 8 open Kollektorausgängen (50 mA) und 7 TTL-kompatiblen Eingängen (0 – 30 V)
YSB02
Relaisbox zum Anschluss von Combics 3 an externe Steuerungen VF3033
IP65-Kit für Kabelanschlüsse (D-SUB 25), 3 Abdeckkappen YAS01CISL
Wandhalter und Stative zur Befestigung Indikator an Plattform, für Plattformabmessungen: *3
Beschreibung Bestellbezeichnung
Stativ Edelstahl, 320 x 240 mm, Stativhöhe 330 mm YDH01CWS
Stativ Edelstahl, 400 x 300 mm und 500 x 400 mm, Stativhöhe 500 mm YDH02CWS
Stativ Edelstahl, 500 x 400 mm, Stativhöhe 750 mm YDH03CWS
Wandhalter Edelstahl, geneigt (auch zum Einsatz in Zone 1, 2, 21, 22) YDH01CIS
Wandhalter Edelstahl, Indikator kippbar (auch zum Einsatz in Zone 1, 2, 21, 22) YDH02CIS
Wandhalter Edelstahl (auch zum Einsatz in Zone 1, 2, 21, 22) YDH04CIS
Anschraubblech Indikator-Plattform (vorgesetzt Anzeige) aus Edelstahl 1.4301(V2A)
nur für die Plattformabmessungen 400 x 300 mm (ED) und 500 x 400 mm (FE) *3
YDH12CWS
Bodenstativ
Beschreibung Bestellbezeichnung
Bodenstativ, lackiert, Höhe 1,1 m (auch zum Einsatz in Zone 1, 2, 21, 22) YDH03CIP
Bodenstativ Edelstahl, Höhe 1,1 m (auch zum Einsatz in Zone 1, 2, 21, 22) YDH03CIS
Bodenstativ-Zubehör
Stativstreben in Edelstahl (4 Streben) YBP03CIS
Platte zur Aufnahme Drucker, für Bodenstative, Aufstellbockstative YPP01CWS
Halter für Barcodeleser, anzubringen an: Bodenstative, Bockstative YBH01CWS
Auffahrrampe, lackiert, für Plattformabmessungen: *3
Beschreibung Bestellbezeichnung
800 x 600 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 600 mm)	 YAR01CWP
800 x 800 mm, 1.000 x 800 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 800 mm) YAR06CWP
1.000 x 1.000 mm, 1.250 x 1.000 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 1000 mm) YAR02CWP
1.250 x 1.250 mm, 1.500 x 1.250 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 1250 mm) YAR03CWP
1.500 x 1.500 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 1500 mm) YAR04CWP
2.000 x 1.500 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 1500 mm) YAR05CWP
Auffahrrampe, lackiert (Tränenblech) für Plattformabmessungen: *3
Beschreibung Bestellbezeichnung
800 x 600 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 600 mm) YAR01CWPT
800 x 800 mm, 1.000 x 800 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 800 mm)	 YAR06CWPT
1.000 x 1.000 mm, 1.250 x 1.000 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 1000 mm) YAR02CWPT
1.250 x 1.250 mm, 1.500 x 1.250 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 1250 mm) YAR03CWPT
1.500 x 1.500 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 1500 mm) YAR04CWPT
2.000 x 1.500 mm (Abmessung Rampe: 1200 x 1500 mm) YAR05CWPT
*3 geeignet zum Einsatz in Zone 2 + 22
Mechanisches Zubehör
Grubenrahmen lackiert für Plattformabmessungen
Beschreibung Bestellbezeichnung
800 x 600 mm YEG01CWP
800 x 800 mm YEG08CWP
1.000 x 800 mm YEG07CWP
1.000 x 1.000 mm YEG02CWP
1.250 x 1.000 mm YEG03CWP
1.250 x 1.250 mm YEG09CWP
1.500 x 1.250 mm YEG04CWP
1.500 x 1.500 mm YEG05CWP
2.000 x 1.500 mm YEG06CWP
Rollenbahn lackiert, für Plattformabmessungen
Beschreibung Bestellbezeichnung
320 x 240 mm	 YRC01DCA
400 x 300 mm YRC01EDA
500 x 400 mm YRC01FEA
650 x 500 mm YRC01GFP
800 x 600 mm YRC01IGP
Aufstellbock lackiert, für Plattformabmessungen: *3
Beschreibung Bestellbezeichnung
Aufstellbock lackiert, für Plattformabmessungen 400 x 300 mm, Stellbereich 645 – 685 mm YWT01CWP
Aufstellbock lackiert, für Plattformabmessungen 500 x 400 mm, Stellbereich 655 – 695 mm YWT02CWP
Aufstellbock lackiert, für Plattformabmessungen 650 x 500 mm, Stellbereich 642 – 702 mm YWT03CWP
Aufstellbock lackiert, für Plattformabmessungen 800 x 600 mm, Stellbereich 642 – 702 mm YWT04CWP
Sonstiges Mechanisches Zubehör
Beschreibung Bestellbezeichnung
Aufstellbockstativ Edelstahl zur Befestigung des Indikators, Höhe verstellbar *3 YDH01WTCWS
Rad-Set (2 Rollen mit Lenk- und Bremsfunktion) für Aufstellbock *3 YRO01WTCW
Bodenfixierset (2 x Edelstahlplatten, 4 x Edelstahlbodenanker) für alle Plattformen mit 4 Wägezellen *3 YFP01CWS
Fessel-Set für die Arretierung von 2 Füßen der Plattform mit Rampe und für alle Anwendungen
mit Grubeneinbau ab Größe 800 x 800 mm
YFP02CWS
*3 geeignet zum Einsatz in Zone 2 + 22
Minebea Intec Bovenden GmbH & Co. KG
Leinetal 2
37120 Bovenden, Deutschland
Telefon +49.40.67960.555
Die angegebenen technischen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht
als zugesicherte Eigenschaft im Rechtssinne aufzufassen.
Technische Änderungen vorbehalten.
Stand 05.2017
Allgemeine Technische Daten
Kombinationsmöglichkeiten 3 Anzeige- und Bedieneinheiten
10 Lastbereiche von 3 kg bis 3 t
13 Plattformabmessungen
Material Anzeigeeinheit Edelstahl, Plattform Stahl verzinkt, bzw. pulverbeschichtet
Farbton: NCSS3502-B (RAL7040)
Lastplatte Edelstahl 1.4301 (bis 800 x 600 mm)
Lastplatte Stahl pulverbeschichtet (ab 800 x 800 mm)
Anzeige- und Bedieneinheit Beigestellt, optional mit Anschraubblech, bzw. Stative zur Befestigung an der Plattform
Sonstiges 4 x höhenverstellbare Fußschrauben
Nivelliervorrichtung
Überlastsicherung
Betriebs-Temperaturbereich -10°C bis +40°C
Auflösung (nicht eichfähig) Modellabhängig: 1 x 30.000 d, 1 x 15.000 d oder 1 x 60.000 d
Auflösung (eichfähig, Klasse III) Modellabhängig: 3.000 e oder 2 x 3.000 e (MR)
Wägesystem Eine oder vier Wägezellen C3
IP-Schutz Plattform IP65, Anzeige- und Bedieneinheit IP44, optional IP65
Datenschnittstellen RS 232 (standard)
Optional:
RS 232
RS 485/422
Analogausgang 0/4..20 mA, 0-10 V, 16-bit
Digital I/O (5 Ein- und 5 Ausgänge)
Profibus DP
Ethernet TCP/IP und Modbus TCP
PS/2
2. eingebauter A/D-Wandler
Interner Alibispeicher Optional
130.000 Datensätze
Lastplatte Optional
mit Tränenblech lackiert
in Edelstahl 1.4301 (ab 800 x 800 mm)
Umfangreiches Zubehör Auffahrrampen	 Kabel
Grubenrahmen	 Drucker
Rollenbahnen	 Wandhalterungen
Aufstellböcke	 Software
	 Stative
Spannungsversorgung 100 – 240 V AC (–15% /+10%), 50 – 60 Hz, max. 17 W/23 VA
Optional
15,5–24 VDC (±10%), max. 12 W
13–17 VAC (±10%), 50 – 60 Hz, max. 12 W
Störaussendung Gemäß EN 61326-1, Klasse B (IEC 61326-1)
Elektrische Sicherheit Gemäß EN 61010-1 (IEC 61010-1)
EN60950 (IEC950)
Störfestigkeit Gemäß EN 61326-1, industrielle Bereiche (IEC 61326-1)